
Uchwała Nr XI / 122 / 2003
Rady Miejskiej w Bobolicach
z dnia 27 listopada 2003 roku

w sprawie wyrażenia woli wspierania obywatelskiej inicjatywy projektu

ustawy o utworzeniu województwa środkowopomorskiego oraz apelu

do mieszkańców o aktywne uczestniczenie w zbieraniu podpisów

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 26 ust. 1 i 3,
§ 55 ust. 1 Statutu Gminy Bobolice (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego
z 2003 roku Nr 59, poz. 1056) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co
następuje:

§ 1. Udzielić poparcia działaniom Komitetu Inicjatywy ustawodawczej
utworzonego dla zebrania 100 tysięcy podpisów pod obywatelskim projektem
ustawy o utworzeniu województwa środkowopomorskiego, celem przedłożenia
projektu marszałkowi sejmu RP.

§ 2. Zaapelować  do instytucji, środowisk gospodarczych, kultury i oświaty,
organizacji pozarządowych z terenu miasta i gminy Bobolice, by współdziałali
dla dobra utworzenia województwa środkowopomorskiego.

§ 3. Zaapelować do mieszkańców miasta i gminy Bobolice o czynne
zaangażowanie się w akcji zbierania podpisów pod obywatelskim projektem
ustawy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 



Uzasadnienie do projektu uchwały

Nowy podział administracyjny kraju jest dla nas bardzo niekorzystny.

Przeniesienie stolicy województwa do Szczecina skutkuje w szybkim tempie

postępującą degradacją ekonomiczną, kulturalną i społeczną naszego regionu.

Załatwianie wielu spraw w mieście położonym o paręset kilometrów jest bardzo

uciążliwe dla władz samorządowych jak i zwykłych petentów. Mamy również

poczucie niesprawiedliwego traktowania w podziale środków finansowych na

rozwój różnych dziedzin naszego życia, czego przykładem może być służba

zdrowia. Chcemy być bezpośrednim partnerem dla władz centralnych w

rozwiązywaniu trudnych problemów tej części Polski, która w ciągu minionych

dziesięcioleci wykształciła własną tożsamość. Chcemy mieć wpływ na swój

własny los. Popieramy obywatelską inicjatywę projektu ustawy o utworzeniu

województwa środkowopomorskiego i wspieramy tym samym nieustannie

wysiłki naszego Posła  na Sejm RP Pana Edwarda Wojtalika zmierzające do

powołania siedemnastego województwa.

 


